
Univerzální nabíječka s USB 
 

č. výrobku 136125671 
 

Příručka 
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto přístroje. Přečtěte si prosím pečlivě tuto 
příručku dříve, než uvedete přístroj do provozu. Příručku dobře uschovejte pro případné 

budoucí použití.  
 

Vlastnosti 
• Profesionální univerzální akku nabíječka.  

• Funkce nabíjení pro AAA-, AA-, C-, D- a 9 V blokové baterie. 

• Funcke nabíjení pro Li-lonové akku 18650, 18490, 17670, 17500, 14500, 10440. 

• Integrované USB připojení pro nabíjení mobilních telefonů a jiných elektronických 
přístrojů.  

Zobrazená akku a mobilní telefon nejsou součástí dodávky.  
 

Důležité bezpečnostní pokyny 
Aby se při použití elektronických přístrojů snížilo riziko požáru nebo zranění, měli byste 
přijmout preventivní opatření, mimo jiné včetně následujících: 

• Používejte tento přístroj JEN pro účel, který je popsán v této přiručce.  

• Vždy nejprve odpojte zástrčku ze zásuvky, nebo budete provádět čisticí nebo 
údržbové práce.  

• Pro čištění krytu přístroje použijte vlhký hadřík vodou a s jemným roztokem nebo 
s čistivím prostředkem vhodným pro myčky. Poté kryt zcela vysušte.  

• Pokud zjistíte na přístroji škody, přístroj NEPOUŽÍVEJTE.  

• Přístroj NEPROVOZUJTE, pokud se v blízkosti přístroje nachází hořlavé nebo vznětlivé 
produkty nebo když jsou přítomny hořlavé výpary. 

• Při každém pokusu o otevření přístroje, vyprší záruka. NIKDY nesahejte na přístroj 
mokrýma rukama.  

• Jak je uvedeno v příručce – do přístroje nevkládejte ŽÁDNÉ předměty. Přístroj 
udržujte mimo dosah vlasů, špíny a jiných cizích těles.  

• Pozor: Aby se snížilo riziko elektrického šoku, smí být přístroj použit pouze ve 
vnitřních prostorách. K tomu si přečtěte prosím tuto příručku.  

• Pozor: Vysoké napětí, přístroj uchovávejte výhradně mimo dosah dětí.  
 

Popis přístroje 
1. mínusový pól  
2. nabíjecí prostor pro akku 
3. plusový pól 
4. přípojka USB 
5. přípojka stejnosměrného proudu (DC) 
6. nabíjecí přípojka pro 9-V akku 



7. provozní ukazatel  
8. LCD displej 

 

Obsluha 
 
Poznámka: V nabíjecím prostoru pro akku smí být současně nabíjeny různé typy akku. 
Mobilní telefony a jiné elektronické přístroj mohou být nabíjeny přes USB adaptér, i během 
nabíjení jakéhokoli typu baterie v prostoru pro baterie. 
 
Krok1 
Zapojte dodaný síťový adaptér do síťové zástrčky ve vaší domácnosti.  
 
Krok 2 
DC přípojku síťového adaptéru připojte na nabíječku.  
 
Krok 3 
Akku, které chcete nabíjet, vložte do prostoru pro nabíjení a dbejte přitom na správnou 
polaritu +/-, jak je vyznačeno v prostoru. Současně můžete nabíjet různé typy akku. 
Univerzápní nabíječka samostatně rozpozná, zda se jedná o NiCd- NiMH, alkalické nebo 
lithiové akku.  
Poznámka: 3,6-V nebo 9-V lithiové akku nemohou být nabíjeny touto univerzální nabíječkou.  
 
Krok 4 
Poté, co vložíte akku do nabíjecího prostoru, bude na displeji zobrazeno, do kterého 
prostoru (1-5) byly vloženy, stejně tak stav nabtí akku. Může to trvat pár sekund, než bude 
akku načtena a zobrazena. Během procesu nabíjení bude na dipsleji zobrazován blikající 
symbol akku a „CHG“. Jakmile je akku plně nabitá, svítí symbol konstantně a zobrazí se „OK“. 
Nyní můžete akku vyjmout.  
Poznámka: V případě, že je akku poškozená a nelze již více nabíjet, bude na dipsleji zobrazno 
„BAD“. V takovém přpadš se nepokoušejte akku znovu nabít. Poškozenou akku prosím řádně 
zlikvidujte.  
 
Krok 5 
Univerzální nabíječkou můžete také nabíjet Smartphony nebo jiné elektronické přístroje. 
K tomu potřbujete USB adaptér (není součástí dodávky). Pro nabití připojte Smartphone 
nebo jiný elektronický přístroj k USB přípojce na univerzální nabíječce. Nabíjecí funkce USB 
nebude zobrazována na displeji univerzání nabíječky.  
 

Automatické vypnutí 
Po 24 hodinách se přístroj automaticky vypne. Polud chcete pokračovat v použití, jednoduše 
vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky a poté jej znovu zapojte.  
 

Doba nabíjení 
Doba nabíjení se liší podle značky a kapacity jednotlivých akkus. Následující tabulka může 
sloužit jako reference pro dobu nabíjení schodných velikostí/typů. Nejlepších výsledků 
docílíte, když prověříte stav nabití akku na LCD displeji.  
 



typ akku  velikost baterie  kapacita akku  doba nabíjení  

NiCd 

AAA 400 mAh 0,8 hod.  

AA 800 mAh 1,8 hod. 

C 2200 mAh 4,9 hod. 

D 4400 mAh 9,8 hod.  

NiMH 

AAA 800 mAh 1,8 hod.  

AA 2300 mAh 5,1 hod. 

C 3300 mAh 7,3 hod. 

D 5000 mAh 11,1 hod.  

alkalické  

AAA 1,5 V  < 1,4 V /3,2 hod.  

AA 1,5 V  < 1,4 V /6,1 hod.  

C 1,5 V  < 1,4 V /7,2 hod.  

D 1,5 V  < 1,4 V /12 hod.  

9-V-blokové 200 mAh 7 hod.  

lithiové 

10440 3,7 V /400 mAh 1,5 hod. 

14500 
3,7 V /1200 
mAh 2,3 hod. 

18490 
3,7 V /1400 
mAh 4 hod. 

18650 
3,7 V /2200 
mAh 8 hod. 

 

Dodatečné informace  
• V nabíjecím prostoru této univerzální nabíječky mohou být nabíjeny jen NiCd 

(niklovo-kadmiové), NiMH (niklové hydridy kovů), alkalické a lithiové baterie. USB 
kompatibilní přístroje mohou být nabíjeny přes USB přípojku.  

• Pro připojení přístroje nepoužívejte produžovací kabel.  

• Přístroj skladujte při pokojové teplotě. Extrémně nízké nebo vysoké teploty mohou 
přístroj poškodit. 

• Před každým použitím odstraňte z přístroje nahromaděný prach, abyste si zajistili 
dobré spojení. Při vkládání akku dejte pozor na správnou polaritu +/-.  

• Nezkoušejte nabíjet poškozené, prošlé, prosakující, rezavějící nebo rezavé akku. Před 
vložením vždy akku prohlédněte.  

• Akku s 300 mAh nesmí být nikdy nabíjeny déle než 30 minut.  

• Nikdy neponořujte přístroj do vody nebo do jiných kapalin.  

• Baterie nebo akku nikdy nevhazujte do ohně. Baterie a kku musí být řádně 
zrecyklovány a podle místních a mezinárodních předpisů zlikvidovány. 

• Baterie a akku vždy skladujte řádně a podle pokynů/předpisů výrobce.  
 

Nabíjení přes USB  
USB přípojka této univerzální nabíječky je kompatibilní s většinou Smartphonů, tabletů a 
jiným elektronickými přístroji, které lze nabíjet přes USB. Dakší informace ke kompatibilitě 
najdete v uživatelské příručce vašeho přístroje. Nenabíjejte proím více než 2 lithiové akku, 
když sučasně nabíjíte přístroj přes USB přípojku.  
 

 



Likvidace starého přístroje 
Tento výrobek nepatří na konci své životnosti do béžného domácího odpadu, ale do 
recyklačního sběrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. Symbol přeškrtnutého 
koše na výrobku, v příručce nebo na obalu, Vás na to upozorňuje.  
 
 

 
 
 


